## BESCHLUSSVORLAGE

			Vorlage-Nr.: B 04/0400/1	
205 - Beteiligungen und Controlling			Datum: 22.11.2004	
Bearb.	: Herr Drews	Tel.: 354	öffentlich	
Az.	: 205/dr - ti			

Beratungsfolge Sitzungstermin
Hauptausschuss 06.12.2004
Stadtvertretung 14.12.2004

## Wirtschaftsplan für das Jahr 2005 der Entwicklungsgesellschaft Norderstedt mbH

## Beschlussvorschlag

- 1. Der Hauptausschuss hebt seinen Beschluss vom 15.11.2004 zum Wirtschaftsplan der Entwicklungsgesellschaft Norderstedt mbH auf.
- 2. Dem Vertreter des Beteiligungsinteresses in der Gesellschafterversammlung der Entwicklungsgesellschaft Norderstedt mbH, Herrn Bürgermeister Grote, wird die Weisung erteilt, in der Gesellschafterversammlung der Entwicklungsgesellschaft Norderstedt mbH für die Festsetzung des Wirtschaftsplans und des Arbeitsprogramms für das Wirtschaftsjahr 2005 zu stimmen.

## Sachverhalt

zu 1. Im Zusammenhang mit der Überführung der Projekte LDC und Friedrichsgabe Nord in das städtische Treuhandvermögen hat der Aufsichtsrat der Entwicklungsgesellschaft Norderstedt mbH in seiner Sitzung am 17.11.2004 seinen ursprünglichen Beschluss zum Wirtschaftsplan 2005 aufgehoben und einen entsprechend geänderten Wirtschaftsplan 2005 (siehe Anlage) beschlossen.

Daher wird der Hauptausschuss gebeten, seinen Beschluss zum Wirtschaftsplan der Entwicklungsgesellschaft Norderstedt mbH vom 15.11.2004 aufzuheben und dem anliegenden Wirtschaftsplan zuzustimmen.

zu 2. Siehe Wirtschaftsplan der Entwicklungsgesellschaft Norderstedt mbH.

Sachbearbeiter/in Abteilungsleiter.	n Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausgaben: Amt 20)	Dezernent/in
-------------------------------------	-----------------	---	--------------